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W drugiej połowie grudnia, niezależnie od 
stanu „podwyższonej gotowości naukowej” 
związanej ze zbliżającym się końcem semestru 
zimowego, niezależnie od kaprysów pogody, 
wszystkich nas ogarnia przedświąteczny na-
strój. Życzenia i kolęda na lektoratach języko-
wych to normalna praktyka, niemal kanon, bo 
przecież żadna społeczność i żaden język nie 
funkcjonuje w oderwaniu od cywilizacji, kultury, 
obyczajów, a święta Bożego Narodzenia i uro-
czyste powitanie Nowego Roku to piękna i waż-
na część wspólna wszelkich kultur narodowych 
wywodzących się z chrześcijańskich tradycji. 
Ale w tym roku kolędy w różnych językach roz-
brzmiewały w zajmowanej przez SJO części bu-
dynku przy ul. Kawiory 40 znacznie dłużej i głoś
niej niż zazwyczaj: szykowaliśmy się do Pierw-
szego Międzynarodowego Kolędowania, kon-
certu organizowanego wspólnie przez Erasmus 
Student Network oraz Zespół Języków Romań-
skich i Słowiańskich SJO.

Skąd ta przyjaźń?

Z dumą przypomnę, że komórka Erasmus 
Student Network w AGH, która liczy sobie nie-

spełna rok, a już ma na koncie osiągnięcia god-
ne wieku dojrzałego, „urodziła się na naszych 

rękach”, w maju ubiegłego roku, tuż po spotka-
niu przedstawicieli różnych struktur uczelnia-
nych i studenckich podczas Dnia Otwartego 
Zespołu Języków Romańskich i Słowiańskich. 
Cele także mamy zbieżne: przygotować absol-
wentów AGH do roli świadomych, równopraw-
nych, aktywnych obywateli Europy i Świata 
i sprawić, by nasza uczelnia przyciągała stu-
dentów zagranicznych nie tylko nowoczesną 
ofertą naukową i wysokim poziomem uniwersy-
teckim, lecz także klimatem tolerancji i otwarcia 
na to, czego od naszych gości z innych krajów 
możemy się nauczyć. Proszę pozwolić, że 
w tym miejscu złożę na ręce przewodniczącej 
ESN, pani Magdaleny Borowiec, szczere gratu-
lacje. Macie atuty, jakich często brak profesjo-
nalnym kadrom urzędniczym: swobodę, śmia-
łość, wyczucie chwili i elastyczność, a przede 
wszystkim bezinteresowny zapał. Życzę z całe-
go serca, aby sukcesy i doświadczenie w pracy 
społecznej nie przemieniły tych walorów w obo-
jętną na potrzeby rówieśników rutynę. Godni 
specjalnych podziękowań są pani Matilda Dza-
dey i pan Mariusz Sołtysik, dzielący z p. Boro-
wiec trud zarządzania organizacją, aktywni, 
energiczni, uśmiechnięci młodzi ludzie, którzy 
tradycyjnie reprezentowali Samorząd Studencki 
oraz grupę studentów obcokrajowców gosz-
czących w naszej uczelni na spotkaniach orga-
nizowanych przez nasz zespół.

Magdalena Pabisiak, fot. Jan Dyszyński

Co słychać w Studium Języków Obcych?

W dniach 25.11.2006 do 
3.12.2006 gościła w Chile, na za-
proszenie strony chilijskiej, delega-
cja Akademii GórniczoHutniczej 
w osobach: ProrektorA AGH – 
prof. Jerzego Lisa, Dziekana WI-
MiR – prof. Janusza Kowala oraz 
dr. hab. inż. Piotra Ruska, prof. AGH 
i dr. inż. Wojciecha Jabłońskiego, 
adiunkt z tego samego Wydziału. 
Powodem wizyty oprócz potrzeby 
poznania na miejscu Uniwersytetu 
zapraszającego (Universidad Ibe-
roamericana de Ciencia y Techno-
logia – UNICIT z Santiago de Chile) 
była zaplanowana przez oba Uni-
wersytety Konferencja na temat: 
„Metody współczesnej technologii 
maszyn” przewidziana na pierwszy 
dzień pobytu delegacji AGH oraz 
kurs o tym samym tytule prowa-
dzony przez doktorów W. Jabłoń-
skiego i P. Ruska wraz z zorganizo-
wanym na miejscu wirtualnym la-
boratorium CIM. W kursie uczestni-
czyło 20 osób reprezentujących 
różne kierunki inżynierskie. Należy 
podkreślić doskonałe przygotowa-
nie pobytu naszej delegacji przez 
stronę chilijską, która dołożyła 
wszelkich starań, aby zarówno 

konferencja, kurs czy zwiedzanie 
Uniwersytetu i rozmowy z zaintere-
sowanymi odbywało się sprawnie 
i zgodnie z planem ustalonym jesz-
cze przed przylotem polskiej dele-
gacji do Santiago. W drugim i trze-
cim dniu pobytu toczyły się rozmo-
wy z zainteresowanymi, zwiedzano 
laboratoria UNICIT – ustalano pla-
ny współpracy na najbliższe 5 – 6 
lat. Na podstawie prowadzonych 
rozmów zaproponowano i prze-
dyskutowano zakres możliwych 
działań, wysunięto szereg kon-
struktywnych wniosków w zakresie 
obszarów szczegółowych badań.

W trzecim dniu pobytu podczas 
uroczystej kolacji wydanej na 
cześć delegacji AGH przez funda-
torkę UNICIT, Panią Filomenę Nar-
vaez odbył się koncert i występ 
studenckiego zespołu folklory-
stycznego z tegoż Uniwersytetu.

Czwartego dnia pobytu delega-
cja uszczuplona o osobę W. Ja-
błońskiego, prowadzącego kurs 
w Santiago, opuściła stolicę i odle-
ciała do kolejnego ośrodka uniwer-
syteckiego na południu kraju 
w Punta Arenas. Przy niesprzyjają-
cej aurze (lodowate wichry) dele-

gacja polska poznawała instalacje 
Uniwersytetu de Magallanes tak 
w Punta Arenas jak i w oddalonym 
o prawie 3.5 godziny drogi samo-
chodem Puerto Natales. Na zakoń-
czenie zwiedzania laboratoriów 
w hotelu „Finis Terae” podpisano 
umowę generalną miedzy U. de M. 
i AGH jako podstawę dalszej 
współpracy i wymiany studentów 
i profesorów. Jak można było przy-
puszczać po krótkiej wizycie reko-
nesansowej jaką w okresie letnim 
2006 r. odbył Rektor UNICIT na 
AGH, istnieje silne zainteresowanie 
uczelni chilijskich współpracą z sil-
nymi ośrodkami uczelnianymi 
w Polsce zwłaszcza w zakresie In-
formatyki, Automatyki, Mechaniki, 
Geologii i Górnictwa. Jako najsil-
niejszy ekonomicznie kraj regionu 

Ameryki Łacińskiej Chile prowadzi 
ożywioną wymianę gospodarczą 
i naukową z krajami Unii Europej-
skiej (Niemcy, Anglia, Francja). 
Utrzymanie dalszych kontaktów 
z Chile może być bardzo korzystne 
dla strony polskiej ze względu na 
duże zainteresowanie miejscowe-
go sektora przemysłowego w pro-
wadzeniu wzajemnych projektów 
i wymianie doświadczeń. Obecne 
są ciągle w świadomości chilijskiej 
wspaniałe dokonania Ignacego 
Domeyki polskiego inżyniera dzia-
łającego przed laty na terenie Chi-
le. Istnieje również duże zaintere-
sowanie prowadzeniem przez AGH 
studiów podyplomowych i specja-
listycznych na terenie Chile przy 
udziale wybranych specjalistów ze 
strony chilijskiej. 

Piotr Rusek – Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki

Wizyta delegacji AGH  
na uniwersytetach w Chile
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